[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.09.2020 № ПОС.03-1650/20

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Положение об оплате труда и порядке формирования фонда оплаты труда работников муниципального учреждения «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского», утвержденное постановлением Администрации г.Переславля-Залесского

от 27.10.2016 № ПОС. 03-1523/16
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, с Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда и порядке формирования фонда оплаты труда работников муниципального учреждения «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского», утвержденного постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 27.10.2016 № ПОС.03-1523/16 (в редакции постановления Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 02.04.2018 № ПОС.03-0378/18, от 06.12.2018 № ПОС.03-2100/18, от 23.04.2010                        № ПОС.03-0948/19, от 26.03.2020 № ПОС.03-0508/20) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2. «Формирование фонда оплаты труда» изложить в следующей редакции:
«2.1. Формирование фонда оплаты труда за счет средств городского бюджета производится из средств, направляемых на выплату должностных окладов, рассчитанных исходя из средних значений диапазона значений должностных окладов, а также на осуществление (в расчете на финансовый год) выплат:

- должностных окладов в объеме – 12,0-кратного размера должностных окладов;

- стимулирующего характера - в размере 17,25 должностных окладов работников учреждения;

- компенсационного характера - в размере 0,5 должностных окладов работников учреждения».

1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда и порядке формирования фонда оплаты труда работников Муниципального учреждения «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2020 года.
3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.
Глава города Переславля-Залесского
                                         В.А. Астраханцев

Приложение №1

к постановлению Администрации

город Переславль-Залесский
от 17.09.2020 № ПОС.03-1650/20
Штатная численность и диапазоны должностных окладов работников
муниципального учреждения «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского»
с 01.10.2020г.

	№ п/п
	Наименование должностей
	Количество единиц
	Диапазон должностных окладов (руб.)

	1.
	Директор
	1
	12900,00-13100,00

	2.
	Заместитель директора
	1
	10200,00-10400,00

	3.
	Главный бухгалтер
	1
	10200,00-10400,00

	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности

	4.
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – заместитель главного бухгалтера
	1
	9500,00-9700,00

	5.
	Ведущий бухгалтер
	2
	6800,00-7000,00

	6.
	Бухгалтер
	9
	6800,00-7000,00

	7.
	Специалист (по сопровождению закупочной деятельности образовательных организаций)
	2
	8200,00-8400,00

	8.
	Главный специалист (по сопровождению закупочной деятельности образовательных организаций)
	1
	9500,00-9700,00

	Отдел по исполнению переданных полномочий

	9.
	Начальник отдела
	1
	10967,00-11167,00

	10.
	Ведущий бухгалтер
	5
	9846,00-10046,00

	11.
	Ведущий экономист
	9
	9846,00-10046,00

	12.
	Бухгалтер-ревизор
	2
	8780,00-8980,00

	13.
	Юрисконсульт
	1
	9472,00-9672,00

	14.
	Главный специалист
	2
	10527,00-10727,00

	15.
	Аналитик
	4
	9846,00-10046,00

	16.
	Системный администратор
	2
	9846,00-10046,00

	Общий отдел

	17.
	Начальник общего отдела
	1
	8345,00-8545,00

	18.
	Заведующий хозяйством
	1
	6900,00-7100,00

	19.
	Водитель автомобиля
	1
	4123,00-4323,00

	20.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1
	3420,00-3620,00

	21.
	Уборщик служебных помещений
	2
	1450,00-1650,00

	ИТОГО:
	50
	х